
 
Hodnocení Diplomního projektu Jana Pospíšilíka 
 
Název:  Elektrárna Přerov 
 
Objekt, který si diplomant vybral jako téma své práce je v části města, kterou do budoucna 
čeká postupná proměna. Výhodou místa je možnost jednoduchého propojení a přímého 
kontaktu s funkční strukturou města.   

Monumentální stavbě průmyslové revoluce diplomant v kontextu místa vytváří především 
adekvátní předprostor, který lokalitě dominuje obdobně jako samotný objekt. Mohou na něm 
probíhat nejrůznější doprovodné aktivity, nebo může zůstat prostě prázdný. Předpokladem 
dobrého návrhu byla i dobrá organizace dopravy v jeho okolí.  

Vlastní průmyslový objekt a jeho vnitřní prostory jsou velkolepé. Původní účel a jeho 
„choreografii“ diktovanou požadavky průmyslové revoluce diplomant na základě své celkové 
vize využití a svého „scénického přístupu“ vtiskuje současnou podobu. Jeho koncept vychází 
z důkladných analýz potřeb města a vytváří předpoklady jeho dlouhodobého smysluplného 
využití.   

Provozní i dispoziční řešení je provedeno velmi dobře, včetně zmiňovaného zasazení do 
struktury města. Návrh v maximální míře ctí původní architekturu a nemá tendenci ji 
překrývat další výraznou vrstvou. Úpravy a doplňky jsou spíš nenápadné. Škoda jen, že se 
potenciál návrhu nepodařilo dotáhnout až do kvality závěrečných prezentací.  

Diplomant splnil všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
Hodnocení Jana Pospíšilíka „C“  
 
 
V Praze červen 2023                                           prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

      doc.ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 


